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GESTÃO 

Presidente Rodrigo Rocha Malta 

Financeiro Eude Nelson Estanislao 

Diretor Esporte Juliano Salomon De Oliveira 

Coordenador Nacional Gabriel Diniz Dias Moura 

Coordenador Estadual João Pedro Baía Silva 

Assistente Administrativo Luzimara Lelis Ribeiro 

Sistema Bruno de Oliveira Bacha 
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LOCAL DO EVENTO 

● GINÁSIO: Rua Riso do Prado,, S/N, - Jardim Eldorado - 32310410 - Contagem/MG. 

EQUIPES PARTICIPANTES 

MASCULINO 

SIGLA ENTIDADES 

ASB ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BETIM 

ASC ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM 

ASMG ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MINAS GERAIS 

SSBH SOCIEDADE DOS SURDOS DE BELO HORIZONTE 
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TABELA 

 
1° TURNO 

EQUIPE P J V E D GP GC SG 

SSBH 9 3 3 0 0 7 3 4 

ASC 4 3 1 1 1 6 5 1 

ASB 2 3 0 2 1 4 5 -1 

ASMG 1 3 0 1 2 5 9 -4 

 
LEGENDA:​
P = Pontos​ J = Jogos​ V = Vitórias​ E = Empates​ D = Derrotas​ GP = Gols pró 
GC = Gols contra​ SG = Saldo de gols 
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RESULTADO 
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TABELA DE GOLS 1° TURNO 

 

EQUIPE MATRÍCULA NOME CAMISA GOL 

ASC 661-A THALLES HENRIQUE FREITAS GONÇALVES ALEMAR 21 3 

SSBH 506-A SERGIO GOMES 20 2 

ASB 654-A FABRÍZZIO CÍCERO DE CASTRO 7 2 

SSBH 208-A HERKOLYS JESUS DE OLIVEIRA 7 2 

ASMG 91-A IAGO JUNIO CARVALHO MARCELINO DA SILVA 7 2 

SSBH 188-A GLEISON DE SOUZA MOURÃO 10 1 

ASB 354-A ENDRECK RAPHAEL DA SILVA SANTOS 6 1 

ASC 502-A JARDESON FERNANDES RIBEIRO 10 1 

ASMG 386-A DEYNISON ALBUQUERQUE DE SOUZA 9 1 

ASMG 327-A JOSEPH PAULO DE SOUZA 10 1 

SSBH 190-A LUAN RIBEIRO FONSECA 19 1 

ASC 346-A MIKAEL SOUZA FELISBINO 17 1 

SSBH 425-A CHRISTOPHER PIERRE DOMINGOS 11 1 

ASC 630-A THIAGO WEULER FERREIRA DE JESUS 16 1 

ASMG 136-A PAULO ROBERTO DE SOUZA 2 1 

ASB 584-A WEBERT MORAIS COSTA 2 1 
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TABELA DE CARTÃO AMARELO 1° TURNO 

 

EQUIPE CARGO MATRÍCULA NOME CAMISA CARTÃO 
AMARELO 

ASMG ATLETA 114-A ALEMIRO MARCIANO DA SILVA 1 2 

SSBH ATLETA 425-A CHRISTOPHER PIERRE DOMINGOS 11 2 

ASMG ATLETA 482-A RAPHAEL MONTEIRO DA COSTA 13 2 

ASMG ATLETA 525-A ALEXSANDRO DE PAULA PEREIRA 15 2 

ASB ATLETA 552-A MATEUS ISRAEL SANTOS BENEDITO 5 2 

ASB ATLETA 96-A MAURICIO DE OLIVEIRA DORNELAS 16 1 

ASB ATLETA 103-A LUIZ CLAUDIO SILVA PADRAO 4 1 

ASB ATLETA 104-A HAMILTON ALMEIDA DE SOUSA 10 1 

ASB ATLETA 106-A RONALDO ALMEIDA DE SOUSA 13 1 

ASC ATLETA 113-A BRAYAN HENRIQUE DOS SANTOS 6 1 

SSBH ATLETA 185-A HENRIQUE ALLAN FERREIRA 3 1 

SSBH ATLETA 186-A LUCAS LEITE ANTUNES 6 1 

SSBH ATLETA 191-A MAYKE JESUS DE OLIVEIRA 13 1 

SSBH ATLETA 207-A THIAGO LAZARO OLIVEIRA DE CARVALHO GUIMARÃES 18 1 

SSBH ATLETA 208-A HERKOLYS JESUS DE OLIVEIRA 7 1 

ASC ATLETA 237-A EZEQUIEL DIAS DE SOUZA 7 1 

ASMG ATLETA 239-A PEDRO VINICIUS LACERDA FERREIRA 14 1 

ASMG ATLETA 246-A JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA 11 1 

ASB ATLETA 354-A ENDRECK RAPHAEL DA SILVA SANTOS 6 1 

ASMG ATLETA 386-A DEYNISON ALBUQUERQUE DE SOUZA 9 1 

ASB ATLETA 579-A ALESSANDRO HENRIQUE SILVA TEIXEIRA 3 1 

ASC ATLETA 630-A THIAGO WEULER FERREIRA DE JESUS 16 1 

ASB ATLETA 654-A FABRÍZZIO CÍCERO DE CASTRO 7 1 

TOTAL 28 
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TABELA DE CARTÃO VERMELHO 1° TURNO 

 

EQUIPE CARGO MATRÍCULA NOME CAMISA CARTÃO 
VERMELHO 

ASC ATLETA 468-A KAIO LUCAS COSTA DORIGO 19 1 

SSBH ATLETA 207-A THIAGO LAZARO OLIVEIRA DE CARVALHO GUIMARÃES 18 1 

ASC ATLETA 264-A REGINALDO EUSTÁQUIO ROSA 20 1 

SSBH ATLETA 425-A CHRISTOPHER PIERRE DOMINGOS 11 1 

ASB ATLETA 709-A JOÃO PEDRO OLIVEIRA SOARES 9 1 

ASC ATLETA 346-A MIKAEL SOUZA FELISBINO 17 1 

ASMG ATLETA 525-A ALEXSANDRO DE PAULA PEREIRA 15 1 

TOTAL 7 
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SURDOATLETAS E MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA INSCRITOS 

SOCIEDADE DOS SURDOS DE BELO HORIZONTE - SSBH 

TÉCNICO 

Técnico 221-C - Fabricio Simoes Fidalgo 

ATLETAS 

1/ 222-A - Lander Junio Santos Rodrigues 

2/ 600-A - Caio Rocha Marotta 

3/ 185-A - Henrique Allan Ferreira 

4/ 420-A - Gabriel Diniz Dias Moura 

5/ 162-A - Diego Henrique dos Santos Figueiredo 

6/ 186-A - Lucas Leite Antunes 

7/ 208-A - Herkolys Jesus de Oliveira 

8/ 206-A - Marcelo Ribeiro Junior 

9/ 209-A - Douglas Candido Almeida da Silva 

10/ 188-A - Gleison de Souza Mourão 

11/ 425-A - Christopher Pierre Domingos 

12/ 229-A - Claudinei de Azevedo 

13/ 191-A - Mayke Jesus de Oliveira 

14/ 236-A - Robert Januário Junior 

15/ 404-A - Michael Franilain Almeida Magalhães 

16/ 323-A - Paulo dos Santos Gomes 

17/ 474-A - Fabiano Silva Simoes Fidalgo 

18/ 207-A - Thiago Lazaro Oliveira de Carvalho Guimarães 

19/ 190-A - Luan Ribeiro Fonseca 

20/ 506-A - Sergio Gomes 
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ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM - ASC 

TÉCNICO 

Técnico 101-C - Dener Oliveira Vasconcelos 

Massagista 238-C - Mauro Cesar de Souza 

Auxiliar Técnico 119-C - Geovane Jadson Ladislau Torres 

ATLETAS 

2 342-A - Clesio Marcio de Jesus Pinheiro 

3 402-A - Carlos Alberto de Jesus Lourenco 

4 492-A - Daniel Henrique Felix Souza 

5 620-A - Leonardo Henrique Ferreira Rola 

6 113-A - Brayan Henrique dos Santos 

7 237-A - Ezequiel Dias de Souza 

8 124-A - Jaisley Alves Maia 

9 703-A - Peter Gabriel dos Reis Rodrigues 

10 267-A - Henrique Alves Venancio 

11 502-A - Jardeson Fernandes Ribeiro 

12 121-A - Tulio Albino da Costa 

13 704-A - Igor Gabriel Alves da Silva 

14 269-A - Athos Batista de Oliveira 

15 118-A - Alessandro Junio dos Santos 

16 630-A - Thiago Weuler Ferreira de Jesus 

17 346-A - Mikael Souza Felisbino 

18 268-A - Rafael Miguel Canjirana 

19 468-A - Kaio Lucas Costa Dorigo 

20 264-A - Reginaldo Eustáquio Rosa 

21 661-A - Thalles Henrique Freitas Gonçalves Alemar 

22 572-A - Phillipe Kennedy dos Anjos de Paula 
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ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BETIM - ASB 

TECNICO 

Técnico 653-C - Leandro Menezes Miglioli 

Massagista 189-C - Edivaldo Alves de Oliveira 

Delegado 469-C - Claudionor Alves da Silva 

ATLETAS 

1 120-A - Romulo Marcio Xavier Alves 

2 584-A - Webert Morais Costa 

3 579-A - Alessandro Henrique Silva Teixeira 

4 103-A - Luiz Claudio Silva Padrao 

5 552-A - Mateus Israel Santos Benedito 

6 354-A - Endreck Raphael da Silva Santos 

7 654-A - Fabrízzio Cícero de Castro 

8 135-A - Clayton Jose Silva Neto 

9 709-A - Joao Pedro Oliveira Soares 

10 104-A - Hamilton Almeida de Sousa 

11 472-A - Yuri Henrique de Sousa Silva 

12 252-A - Wagner Carvalho Flauzino 

13 106-A - Ronaldo Almeida de Sousa 

14 710-A - Josiel de Jesus Chaves 

15 168-A - Elias Carvalho dos Santos 

16 96-A - Mauricio de Oliveira Dornelas 
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ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MINAS GERAIS - ASMG 

TECNICO 

Técnico 139-C - Anderson de Oliveira Milagres 

Delegado 495-C - Eneias dos Passos 

ATLETAS 

1 114-A - Alemiro Marciano da Silva 

2 136-A - Paulo Roberto de Souza 

3 82-A - Gleidson Henrique Moreira Pereira 

4 240-A - Pablo Moreira Freitas 

5 500-A - Francois Americo da Silva 

6 718-A - Jairo Oliveira de Jesus 

7 91-A - Iago Junio Carvalho Marcelino da Silva 

8 330-A - Roniel Cardoso dos Santos 

9 386-A - Deynison Albuquerque de Souza 

10 327-A - Joseph Paulo de Souza 

11 246-A - Julio Cesar Pereira da Silva 

12 71-A - Paulo Alexandre da Silva Marchiori 

13 482-A - Raphael Monteiro da Costa 

14 239-A - Pedro Vinicius Lacerda Ferreira 

15 525-A - Alexsandro de Paula Pereira 

17 50-A - Lucas Santamaria Ferreira Souza 

18 234-A - Fabio Teixeira Pinto 
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DADOS INFORMATIVOS  

SURDOATLETAS MASCULINO 74 SURDOATLETAS 

MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA 10 COMISSÃO TÉCNICA 

TOTAL PARTICIPANTES 84 PARTICIPANTES 

SURDOATLETA MAIS VETERANO MASCULINO JAIRO OLIVEIRA DE JESUS (ASMG) - 57 ANOS 

SURDOATLETA MAIS JOVEM MASCULINO FABRÍZZIO CÍCERO DE CASTRO (SSBH) - 17 ANOS 

IDADE MÉDIA MASCULINO 34,7 ANOS 

ENTIDADES MASCULINO 4 ENTIDADES 
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SÚMULA 
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